Gabinete do Senador Jorge Kajuru

Ala Senador Nilo Coelho – Gabinete 10 – Anexo II – 70165-900 – Brasília-DF

Tel.: (61) 3303-2844 - Fax: (61) 3303-2868
E-mail: sen.jorgekajuru@senado.leg.br

Ofício nº 06-2025 GSJKAJUR

Brasília-DF, 14 de fevereiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal
Senador da República
Senado Federal
Brasília/DF

Assunto: Retificação de data na Justificação do Requerimento da CPI da

Manipulação das Apostas Esportivas - CPIMJAE

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho, por meio deste, comunicar a
Vossa Excelência a necessidade de retificação da data mencionada na
justificação do Requerimento apresentado à Mesa do Senado Federal
referente à Comissão Parlamentar de Inquérito (CPIMJAE) destinada a
investigar a manipulação de jogos e apostas esportivas.

No documento originalmente encaminhado, a data informada foi 25 de
fevereiro de 2025, quando a data correta para os fatos mencionados
deveria ser 15 de fevereiro de 2025. Diante disso, solicito que seja
considerada essa correção para fins de registro e análise do requerimento em
questão.

O requerimento da CPI encontra-se registrado sob o número SEDOL
SF/25896.42044-87.

Agradeço a atenção de Vossa Excelência e coloco-me à disposição
para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Respeitosamente,

Jorge Kajuru

Senador da República

S
F

/
2

5
5

1
6

.
2

2
1

1
4

-
9

1

Assinado eletronicamente, por Sen. Jorge Kajuru

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7328443525

mailto:sen.jorgekajuru@senado.leg.br